Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.02.2022 № 121
г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского
муниципального района от 25.07.2008 № 740

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» Администрация Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского
муниципального  района  от  25.07.2008  №  740  «О  мерах  по  выполнению
постановления Администрации области от 24.09.2004 № 220», заменив в пункте
4  слова  «первого  заместителя  Главы  администрации  Чудовского
муниципального  района  Дрюханова  А.О.»  словами  «заместителя  Главы
администрации Чудовского муниципального района Поликарпова Н.Н.».

2.  Внести  в  Положение  о  звене  Чудовского  муниципального  района
областной  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  утвержденное
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района
от 25.07.2008 № 740 «О мерах по выполнению постановления Администрации
области от 24.09.2004 № 220», (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. изложить третий абзац пункта 7 Положения в следующей редакции:
«на  объектовом  уровне  -  комиссии  по  предупреждению и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности организаций, в
полномочия  которых  входит  решение  вопросов  по  защите  населения  и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  в  том  числе  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах.»;

2.2.  дополнить  пункт  7  Положения  четвертым  и  пятым  абзацами
следующего содержания:

«Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению  пожарной  безопасности  Чудовского  муниципального  района  и
комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению  пожарной  безопасности  организаций,  в  полномочия  которых
входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  в  том  числе  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных
яа-4
№ 142-п

объектах, осуществляют координацию деятельности органов управления и сил
Администрации  Чудовского  муниципального  района  и  организаций  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  на  соответственно
муниципальном  и  объектовом  уровнях  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению  пожарной  безопасности  Чудовского  муниципального  района
принимает  решение  о  проведении  эвакуационных  мероприятий  при  угрозе
возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  муниципального
характера.»;

2.3. дополнить Положение пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1. Администрация Чудовского муниципального района:
принимает решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к

чрезвычайным  ситуациям  муниципального  характера,  организует  и
осуществляет  проведение  эвакуационных  мероприятий  при  угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;

устанавливает при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального
характера  факты  проживания  граждан  Российской  Федерации,  иностранных
граждан  и  лиц  без  гражданства  в  жилых  помещениях,  находящихся  в  зоне
чрезвычайной ситуации,  нарушения условий их жизнедеятельности и утраты
ими имущества в результате чрезвычайной ситуации.»;

2.4. дополнить Положение пунктом 32.1 следующего содержания:
«32.1. Выпуск материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов

муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, предназначенных для обеспечения неотложных работ
при  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций,  осуществляется  в
соответствии с  постановлением Администрации Чудовского  муниципального
района от 18.10.2010 № 1033 «О Порядке создания, хранения, использования и
восполнения  резерва  материальных  ресурсов  муниципального  района  для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и
иными нормативными правовыми актами муниципального района.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

2